116. *Idem* libro 7. Epistolarum.  
**O**visquis mihi alius filius, filivæ heres sit: his  
verbis Labeo ait, non videri filiam contineri &  
Proculus contra ait: Mihi Labeo videtur verbo-  
rum figuram sequi, Proculus mentem testantis.  
Respondit: Non dubito, quin Labeonis sententia  
vera non sit.

117. *Idem* libro 9. Epistolarum.  
**N**on potest videri minus solvissis, in quem anti-  
prioris summæ actio non competit.

118. *Pomponius* libro 2. ad Quintum Mutium.  
**H**æres hi sunt, qui nobis, aut quibus nos publi-  
ce bellum decrevimus: cæteri latrones, aut  
prædones sunt.

119. *Idem* libro tertio [ ad Quintum  
Mucium. ]

**H**æreditatis appellatio sine dubio continet et-  
iam damnosam hæreditatem: juris enim no-  
men est, sicut bonorum possessio.

120. *Idem* libro quinto [ ad Quintum  
Mucium. ]

**V**erbis legis duodecim tabularum his, *uti le-  
gassit sue rei, ita jus esto*, latissima potestas  
tributa videtur, & hæredes instituendi, & legata,  
& libertates dandi, tutelæ quoque constituendi:  
sed id interpretatione coangustatum est vel legum,  
vel auctoritate jura constituentium.

121. *Idem* libro sexto [ ad Quintum  
Mucium. ]

**U**rsura pecuniæ, quam percipimus, in fructu non  
est: quia non ex ipso corpore, sed ex alia  
causa est, idest, nova obligatione.

122. *Idem* libro octavo ad *Quintum Mucium*.

**S**ervus ait: si ita scriptum sit, *filio, filisque meis heredes tuos do*, masculis dantaxat tutores dotos: quoniam a singulari casu hoc, *filio*, ad plura dem videtur transisse continentem eundem sexum, quem singularis prior positus habuisset. sed hoc facti, non juris habet questionem: potest enim fieri, ut singulari casu de filio senserit: deinde plenus omnibus liberis propexisse in tutore dando voluerit: quod magis rationale esse videtur.

123. *Idem* libro viciesimo sexto ad *Quintum Mucium*.

**V**erbum *erit* interdum etiam prateritum, nec solum futurum tempus demonstrat, quod est nobis necessarium scire, & cum codicillis ita confirmati testamento fuerint, *quod in codicillis scriptum erit*, utrumne futuri temporis demonstratio fiat, an etiam prateriti, si ante scriptos codicillos quis reliquat: quod quidem ex voluntate scribentis interpretandum est. Quod emadmodum autem hoc verbum est, non solum praesens, sed & prateritum tempus significat: ita & hoc verbum *erit*, non solum futurum, sed interdum etiam prateritum tempus demonstrat. nam cum dicimus, *Lucius Titius solutus est (ab) obligatione*, & prateritum, & praesens significamus: sicut hoc, *Lucius Titius alligatus est*: & idem fit, cum ita loquimur, *Tyria capta est*: non enim ad praesentis facti demonstrationem refertur is sermo, sed ad prateritum.

124. *Proculus* libro 2. *Epistolarum*.

**H**aec verba, *ille, aut ille*, non solum disjunctivae, sed etiam subdisjunctivae orationis sunt. Disjunctivum est, veluti cum dicimus, *aut dies, aut mox est*, quorum posito altero, necesse est tolli alterum: item sublati altero, poni alterum: ita simili figurazione verbum potest esse subdisjunctivum. Subdisjunctivi autem genera sunt duo. Unum, cum ex propositis finibus ita non potest utrumque esse, ut possit neutrum esse: veluti cum dicimus, *aut sedet, aut ambulat*: nam ut nemo potest utrumque simul facere: ita aliquis potest neutrum; veluti is, qui accumbit. Alterius generis est, cum ex propositis finibus ita non potest neutrum esse, ut possit utrumque esse: veluti cum dicimus, *omne animal aut facit, aut patitur*. nullum est enim, quod nec faciat, nec patiatur: at potest simul & facere, & pati.

125. *Idem* libro 5. *Epistolarum*.

**N**epo: Proculo suo salutem. Ab eo, qui ita dotem promisit, *Cum comnodum erit, dotis si-*

*lie meae tibi evum auri centum*, putasse proinus nuptiis factis dotem peti posse? quod, si ita promississet: *Cum potero doti evum?* quid si aliquam vim habeat posterior obligatio, *possit* verbum quo modo interpretaris? utrum aere alieno deducto, an extante? Proculus: Cum dotem quis [ ita ] promisit, *Cum potero, doti tibi evum centum*, existimo ad id, quod actum est, interpretationem redigendam esse. nam qui ambigue loquitur, id, loquitur quod ex his, quae significantur, sensit: propius est tamen, ut hoc eum sensisse existimem, deducto aere alieno, potero, potest etiam illa accipi significatio, cum salva dignitate mea potero, quae interpretatio eo magis accipienda est, si ita promissum est, *cum comnodum erit*, hoc est, cum sine incommodo meo potero.

126. *Idem* libro 6. *Epistolarum*.

**S**i, cum fundum tibi darem, legem ita dixi, *Uti optimus, maximusque esset*, & adjecti, *ius fundi deterius factum non esse per dominum*, praestabitur, amplius eo praestabitur nihil: etiam si prior pars, qua scriptum est, *uti optimus, maximusque sit*, liberum esse significat; eoque, si posterior pars adjecta non esse, liberum praestare debem: tamen inferiore parte satis me liberatum puto, quod ad iura attinet, ne quid aliud praestare debeam, quam ius fundi per dominum deterius factum non esse.

127. *Callistratus* libro quarto de *Cognitionibus*.

**V**estis appellatione tam virilis, quam muliebris, & scenica, etiam si tragica, aut citharœdica sit, continetur.

128. *Ulpianus* ( libro 1. ] ad legem

*Juliam, & Papiam*.